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Opførelsessummen iberegnet Arkitekthonorar 1,075,000 'Kr. -j- ,,40,000 Kr. til 
Disposition til uforudsete Udgifter =  1,115,000 Kr., giver for 390 Senge,.. 2,850 Er. 
pr. Seng. \  

Der er i Krigsministeriets Direktiver. bestemt 32 m3 og 9 m2 pr. Seng. I  den 
her foreliggende Hospitalsplan er der beregnet 37,5 m3 og 10 tp2 pr. Seng. Ved en 
Reduktion af disse Éumforhold til de af Krigsministeriet bestemte vil der ved Opfø- 
relsen af Bygningen for Sygebehandlingen spares 15,000 Kr., hvormed saaledes Op- 
førelsessummen i de 3 Forslag kan nedsættes. Samtidig vil imidlertid Pladfìen til 
Opstilling af Ekstrasenge formindskes, saaledes at der maa regnes med 4 Ekstra- 
senge mindre pr. Afsnit 홢 i alt 24 Ekstrasenge mindre. 

Ved Krigsministeriets Direktiver er bestemt en Afdeling til Kvinder og Børn 
paa 16 Senge deraf 2 1-Sengs-Stuer. Til denne Afdeling er der ikke beregnet 
Plads i den her foreliggende Hospitalsplan (se Skriv, af 6. August p. 18홢20 og af 4. 
Novbr. p. 16홢18). Denne Afdeling vil kunne indrettes i den fra Epidemihospitalet 
inddragne 홢Bolig for en Administrationssergent og en Maskinmester" ved Tilbygning 
og Ombygning. Efter Arkitekt Varmings Opgivelser maa hertil regnes et Beløb 
stort 10,000 Kr. ; 
- ; Den ved Epidemihospitalet værende Servicesergent vil formentlig ikke behøves, 
naar et nyt Hospital opføres i umiddelbar Nærhed af Epidemihospitalet, og naar den 
administrerende Virksomhed ved de to Hospitaler ændres og centraliseres som bestemt 
for Hovedsygehuset. Boligen for Servicesergenten vil kunne benyttes af Administra- 
tions sergenten, og der vil kunne indrettes Bolig for Maskinmesteren om nødvendigt 
andetsteds, f. Eks. i .'Magkiiibygiiiiigen ved dennes Udvidelse, og Ombygning, som for- 
udsat i den foreliggende Hospitalsplan. Herved vil den omhandlede Bygning for de 
to Funktionærer blive fri til Anvendelse f. Eks. til en Afdeling for Kvinder og Børn. 

Som det frémgaar af Situationsplanen, er samtlige Bygninger: grupperede om 
Bygnirigerf,til;'Sygebehandlingen og trukne saaledes sammen, at der er det Forbin- 
delse-mellem dem indbyrdes, Fra Administrationsbygningen er Oversigt over det 
홢 Væsentligste- aI. Etabliss'ementéts \Terra'ilpiv;- Förbindölseslinien p1eIlem Porten, Admini- 

strationsbygningen og Modtagelsesafdelingen er angivet paa Planen ligesom ogsaa 
Forbindelseslinien mellem Økonomi- og Vaskeriafdelingen og Bygningen for Syrebe- 
handlingen. Pladsen mellem de store Sidebygninger tænkes grusbelagt med Anbrin- 
gelse af Bænke. Mellem Administrationsbygningen og Bygningen til ambulatorisk Be- 

: handling tænkes Græsplæne - med: Blomsterbede; ; , Pladsen bag . Sygebygningen er til < > I - 
Pr-omenåde for Patientériie. 

I Forslag I I  og Forslag III  er det stipulerede Beløb l Million overskredet 
med henholdsvis 20홢60,000 Klo. og 75홢115,000 Kr; Til Gengæld maa det erindres, 

at der er tilvejebragt i Forslag II 264 Senge -{- Plads til 96 .Ekstrasenge; i 
Forslag III 290 Senge -f- Plads til 100 Ekstrasenge i Stedet for som forudsat af 
Krigsministeriet 240 Senge1 홢 

at der som en Følge heraf aarlig vil spares et meget betydeligt Beløb ved, at 
Teltbehandling undgaas, 

at der som Følge af Hospitalets -indrQ Ordning vil spares Udgifter til Admi- 
mstrationen, til Sygeplejen og til Arbejdshjælp (se Skriv, af 6. August 1914 og 4. 
Novbr. 1914). 홢 /;S:- 

at det for Hæren og Flaaden fælles Epidemihospital bevares urørty ogsaa dets 
Værdi som Aktiv/ ! 

at det tilvejebringes ét fuldt ud tidssvarende Hospital, der er ordnet og op- 
ført saa økonomisk, at det ved Forslag III kun staar i 2,850 Kr. pr. Seng; 

at Københavns Garnisons Hospitalsforliold ved det samlede Kompleks 홢 det 
for Hæren og Flaaden fælles Epidemihospital +  det her ioreslaaede Hospital for 
alm. syge I Forslag II  eller Forslag III 홢 vil være ordnet fuldkomment 홢 for - * en ' lang : > 
Fremtid. 홢 ' " 홢 

von H a r t e n .  


